ANEXO N2 03
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N2 003-2023-MTC-1

SERVICIO DE PROYECTO DE RESCATE ARQUEOLOGICO PARA LA OBRA "REHABILITACION PUENTE SAN LUCAS Y ACCESOS", QUE CONFORMA EL PROYECTO: "REHABILITACION DE PUENTES PAQUETE 9" (OBRA 2: LA LIBERTAD 2-LIMA,
OBRA 2: (PUENTE MELLIZO Y ACCESOS, PUENTE TANA Y ACCESOS, PUENTE QUISHPE Y ACCESOS Y PUENTE SAN LUCAS Y ACCESOS)

Ministerio de Transportes y Comunicationes

CUADRO DE EVALUACION TECNICA

VALOR REFERENCIAL S/. 229,239.78 S/. 366,783.65
EVALUACION TECNIC, ARﬁUEOLOGOS CONSULTORES EIRL
8 ANOS ANTERIORES A LA
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA (1.6) VECES EL VALOR REFERENCIAL = 100 PUNTOS FECHA DE LA PRESENTACION DE
OFERTAS
. a NUMERO DE FECHA TERMINO DEL % PARTICIPACION
N EMPRESA DESCRIPCION DEL CONTRATO CONTRATO SERVICIO MONTO EN CONSORCIO MONTO CONTRATO | CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION
EvsoucO BN P O HoTORED i I o o e B e e
VOLCAN COMPARA | ARQUEOLOGICO PARA EL 3ER ITS ANDAYCHAGUA Y 5TO ITS o R e h K : e >
1 MINERA 5 AR OARAHUARGA. PROGRAMA DE PERFORACION BROWNFIELD. | ORDEN N. 4000188278 | 24/11/2020 / 27/12/2021 | /- 59,367.01 100.00% s/. en el documento o similar, y que tiene carécter legal, motivo por el cual, no se considerara esta experiencia como valida.
2020 Asimismo la orden de compra en su descripcién consigna Elaboracion y Ejecucion de monitoreo Ambiental.
SERVICIO DE ELABORACION, GESTION DE APROBACION Y
EJECUCION DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO (PMA) | ORDEN DE COMPRA N. o
2 | LUZDELSURSAA. PARA LA CONSTRUGCION DEL PROYECTO NUEVA SET 0045615 18/06/2020 / 19/03/2021 S/. 147,899.52 100.00% s/. 141,003.33 st st CUMPLE
PACHACUTEC Y LINEAS ASOCIADAS
SERVICIO DE ELABORACION, GESTION DE APROBACION Y
EJECUCION DE LOS PLANES DE MONITOREO ARQUEOLOGICO | ORDEN DE COMPRA N. o
3 | LUZDELSURSAA. (PMA) PARA LA CONSTRUCCION DE LOS PROYECTOS DE 0046146 26/08/2020 / 14/05/2021 | S/. 172,126.20 100.00% s/. 126,864.66 st st CUMPLE
TRANSMISION 2020
SERVICIO POR LA EJECUCION DEL PLAN DE MONITOREO, | 1oe o o a0e 001
4 COSCO SHIPPING ARQUEOLOGICO " VIADUCTO SUBTERRANEO DEL TERMINAL 02/05/2019 / 03/04/2020 | /. 277,861.97 100.00% s/. 277,861.97 st st CUMPLE
PORTUARIO DE CHANCAY
s ENEL SERVICIO DE MONITOREO ARQUEOLOGICO DE OBRAS DE E1o+148959-7 | ogosiz017 / 311272020 | 8. 46,117.37 100.00% s R - - 5. El contrato de locacién de servicios N° E-1-04-148959-17, no contiene las clausulas decimo quinta, motivo por el cual, no
"TRANSMISION se considerara esta experiencia como valida.
CONSORCIO PROYECTO REFUERZO 1 DE LA NINA " INSTALACION DE BANCO
DE REACTORES DE 100 MVAR-500KV EN LA SUBESTACION LA | 3200003211/ 3300002764 02/02/2017 / 11/12/202013{ S/. 49,324.00 100.00% s/. 41,800.00 st 5 CUMPLE
TRANSMANTARO S.A. A
NIRIA 500 KV
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION Y DESARROLLO DEL PLAN DE MONITOREO
PLAN COPESCO ARQUEOLOGICO PARA LA OBRA " ACONDICIONAMIENTO | 015-2017-MINCETUR /DM ] 7. El contrato N° 015-2017-MINCETUR/DM/COPESCO-SEGUNDA CONVOCATORIA, no contiene las clausulas quinta, sesta,
7 02/05/2017 / 14/09/202017 S/. 87,590.00 100.00% s/. - st st o " S
NACIONAL TURISTICO DEL LAGO DE YARINACOCHA- REGION UCAYALI- COPESCO/UADM 105/ 114/09/ / ° 4 séptima, octava, novena y decima , motivo por el cual, no se considerard esta experiencia como valida.
COMPONENTE EMBARCADERO DE LA COMUNIDAD ONCE DE
AGOSTO CON CODIGO SNIP N. 107180
'SERVICIO DE EJECUCION DE TA EXCAVACION DE TA'
AGROINDUSTRIAL RESOLUCION QUE APRUEBA EL INFORME FINAL DEL PROYECTO)| 0, _
8 | pARAMONGASAA. | DE EVALUACION ARQUEOLOGICA EN LA ZONA DE PACASMAYO PRO0162174 11/10/2016 / 19/06/2019 | S/. 80,605.80 100.00% s/. st St No corresponde a experiencia igual o similar al objeto de la convocatoria
[TEDCEDA ETADAY
TERMINALES PROYECTO DE EVALUACION ARQUEOLOGICA CON FINES DE
-GP- - o
9 PORTUARéDf CHANCAY | - (e CION DE POTENCIAL DESARROLLO UIRBANO CHANCAY | TPCH-GP-CON 004-2015 | 12/10/2015 / 19/09/2016 | S/. 189,112.11 100.00% s/. 189,112.11 st st CUMPLE
CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LOS La especialista en arqueologia designado por la Coordinacién de Reconstruccion ha manifestado que, el cobjeto del
CENTRO VACACIONAL TRABAJOS DE CAMPO Y GABINETE; ELABORACION, contrato no son servicios similares al objeto de la convocatoria, que se encuentran establecidas en las bases del
1 . - - -CS-: 4/02/201¢ )4/ 201 . . 100.00% . - 1 38
0 HUAMPANI PRESENTACION, APROBACION DEL INFORME FINAL DEL 004-2018-CHV-CS-3 | 04/02/2019/ 04/06/2016 | S/ 94:890.00 00.00% S/ S S procedimiento, por lo mencionado por la especialista y los miembros del comité del area usuaria dan como no valida el
PROYECTO DE INVESTIGACION ARQUUEOLOGICA (PIA) servicio prestado.
S 776,642.07
2 EVALUACION TECNICA: SERVICIOS Y CONSULTORIA ARQUEOLOGICA S.A.C - SERCONSAR S.A.C.
8 ANOS ANTERIORES A LA
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA (1.6) VECES EL VALOR REFERENCIAL = 100 PUNTOS FECHA DE LA PRESENTACION DE
OFERTAS
A NUMERO DE FECHA TERMINO DEL % PARTICIPACION
o
N EMPRESA DESCRIPCION DEL CONTRATO oG D MONTO ERleoRee R MONTO CONTRATO | CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION
ME;ACBA?V’:éATg?gU[éEOS SERVICIO DE ARQUEOLOGIA PARA OBTENCION DE GESTION,
EJECUCION DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO E o
1 MAT;REIQEQ;% EDci ey | FORVE FINAL DE LOS PROYECTOS "ESTUDIO DE MECANTA OF SN 19/10/2021 / 19/10/2021 | S/. 88,000.00 100.00% s/. 88,000.00 B st CUMPLE
SUELOS SAC. SUELOS" PARA EL PROYECTO P21024 ARCC
Las bases integradas han definido la forma de acreditacién de la expreriencia del postor mediante: ') contratos u drdenes
SERVICIO DE IMPLEMENTACION Y MONITOREQ PARCIAL DE de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn efectuada, o cualquier otra documentacin de la cual
se desprendia fehacientemente que la prestacion del servicio fue concluida, asi como el monto total que implic su
PMA PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA ejecuctin 1) e o i 20 crecite ) eon [VOUCHER DE
2 | PROVIAS NACIONAL | CARRETERA EMP.PE INJ (DV. HUANCABAMBA- BUENOS AIRES- | 110-2019-MTC/20.22.4 | 05.04.2019 / 04/04/2020 | S/. 341,991.85 100.00% s/. - St SI ’ e pago cuye 4

SALITRAL-DV- CANCHAQUE-EMP 3N HUANCABAMBA, TRAMO KM
71+600-HUAMCABAMBA

DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DOCUMENTO DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
ese sentido, la experiencia presentada no se tomara en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacion, sin perjuicio de lo mencionado, no acredita el pago del entregable 7, por el cual se puede

concluir que el postor no acredita fehacientemente la culminacién del servicio.




SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION Y
EJECUCION DEL PLAN DE MONITORERO ARQUEOLOGICO PARA 10-2020- £l contrato no contiene Ias clausulas prirmera, sequnda y tercera, motivo por el cual, no se considerard esta experien
3 [PLAN COPESO NACIONAL| EL SALDO DE OBRA: ACONDICIONAMIENTO TURISTICO DE LA | MINCETUR/DM/COPESCO | 19/10/2020 / 19/10/2021 | S/. 73,500.00 100.00% S/. - s1 st contrato no contiene fas clausulas primera, segun ac(:lmo ‘fa;;'a ivo por el cual, no se considerara esta experiencia
LAGUNA SAUCE, DISTRITO SAUCE, REGION SAN MARTIN- -
SECTOR DOS DE MAYO
CONTRATO PARA EJECUCION DE PLAN DE MONITOREO
INGENIEROS TECNICOS ARQUEOLOGICO DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DEL
CONSULTORES Y | SERVICIO DE LA TRASITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE "
-2021. f ,500. .00% . ,500.
EECUTORES SAC- | LAS CALLES DE LA LOCALIDAD DE LLACUABAMBA DISTRITO DE 03-2021 7/01/2021 / 05/10/2021 | S/ 235,500.00 100.00% S/, 235,500.00 St St CUMPLE
INTERCONSULT SAC | PARCOY- PROVINCIA DE TRUJILLO- DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD




SERVICIO DE ELABORACION Y PRESENTACION DEL INFORME
MUNICIPALIDAD DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO DE OBRA
6 DISTRITAL DE NUEVO | PREEXISTENTE DEL PROYECTO "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO| ORDEN SERVICIO N. 673 | 18/07/2017 / 17/08/2017 | S/. 10,000.00 100.00% S/. 10,000.00 SI SI CUMPLE
IMPERIAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL
DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL CANETE-LIMA"
SERVICIO DE ELABORACION Y PRESENTACION DEL INFORME
DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO DE OBRA
MUNICIPALIDAD PREEXISTENTE DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DE LOS
7 DISTRITAL DE NUEVO | SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Y LA PLANTA | ORDEN SERVICIO N. 674 4/07/2017 S/. 10,000.00 100.00% S/. 10,000.00 SI ST CUMPLE
IMPERIAL DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL DEL CP LA FLORIDA.
SALDO DE OBRA DISTRITO NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA
CANETE, REGION LIMA"
SERVICIO DE ELABORACION Y EJECUCION DEL PLAN DE
MONITOREO ARQUEOLOGICO DE OBRA PREEXISTENTE DEL
PROYECTO "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE
8 | CONSORCIO HUANCACHI AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL CENTRO 006-2017-CV ADENDA | 08/05/2017 / 04/01/2018 | S/. 87,000.00 10000.00% S/. 87,000.00 SI ST CUMPLE
POBLADO HUANCACHI, DISTRITO DE TOMAS, PROVINCIA DE
YAUYOS-LIMA
SERVICIO DE COMPLEMENTACION DE MONITOREO
ARQUEOLOGICO PARA EL MONITOREO DE LA CARRETERA OYON{
AMBO TRAMO I: KM 134+977.92 AL KM 181+057.056, REGION
5 PROVIAS NACIONAL LIMA Y CERRO DE PASCO, EN EL MARCO DE LO DISPUESTO EN 166-2020-MTC/20.22.04 | 27/10/2020 / 31/10/2021 | S/. 258,443.48 100.00% S/. 258,443.48 SI ST CUMPLE
EL TEXTO UNICO ORDENADO DEL DECRETO LEGISLATIVO N.
s 688,943.48 |
3 EVALUACION TECNICA: SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE ASISTENCIA ARQUEOLOGICA
8 ANOS ANTERIORES A LA
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA (1.6) VECES EL VALOR REFERENCIAL = 100 PUNTOS FECHA DE LA PRESENTACION DE
OFERTAS
- NUMERO DE FECHA TERMINO DEL % PARTICIPACION
N° EMPRESA DESCRIPCION DEL CONTRATO CONTRATO SERVICIO MONTO EN CONSORCIO MONTO CONTRATO CONFORMIDAD OTRO ‘OBSERVACION
Las bases integradas han definido la forma de acreditacion de la expreriencia del postor mediante: ") contratos u drdenes
de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion efectuads, o cualquier otra documentacion de la cual
se desprenda fehacientemente que la prestacion del servicio fue concluids, asi como el monto total que implicd su
1 ATC SITIOS DEL PERU GESTION Y SUPERVISION DE PMA ESTACION BASE CELULAR ORDEN DE COMPRA 26/08/2022 s/. 33,040.00 100.00% s/. ~ s1 NO e/ecuc/an, i) ¢ le pago cuya it con [VOUCHER DE
TORRES ALBA Y SCALA 15311 DEPOST 7O, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DOCUMENTO DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
ese sentido, la experiencia presentada no se tomara en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacion, sin perjuicio de lo mencionado, las facturas presentadas por si solas no acreditan la experiencia
soicitada, por el cual se puede concluir gue el postor no acredita i la i solicitada.
Las bases integradas han definido la forma de acreditacién de la expreriencia del postor mediante: ') contratos u drdenes
de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion efectuads, o cualquier otra documentacion de la cual
se desprenda fehacientemente que la prestacion del servicio fue concluida, asi como el monto total que implicd su
2 ATC SITIOS DEL PERU GESTION Y SUPERVISION DE PMA ESTACION BASE CELULAR ORDEN DE COMPRA 26/08/2022 s/. 33,040.00 100.00% s/. . s1 NO ejecucion; i) c de pago cuya in se acredite con [VOUCHER DE
TORRES ALBA Y SCALA 15311 DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DOCUMENTO DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
ese sentido, la experiencia presentada no se tomara en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacion, sin perjuicio de lo mencionado, las facturas presentadas por si solas no acreditan la experiencia
soicitada, por el cual se puede concluir que el postor no acredita fehacientemente la experiencia solicitada.
Las bases integradas han definido la forma de acreditacion de la expreriencia del postor mediante: ) contratos u drdenes
de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion efectuada, o cualquier otra documentacion de la cual
se desprenda fehacientemente que la prestacion del servicio fue concluida, as/cama el monto total que implic su
3 ATC SITIOS DEL PERU GESTION Y SUPERVISION DE PMA ESTACION BASE CELULAR ORDEN DE COMPRA 26/08/2022 s/. 37,170.00 100.00% s/. . s1 NO ejecucion; i) c de pago cuya in se acredite con [VOUCHER DE
TORRES ALBA Y SCALA 15311 DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DOCUMENTO DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
ese sentido, la experiencia presentada no se tomara en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacion, sin perjuicio de lo mencionado, las facturas presentadas por si solas no acreditan la experiencia
soicitada, por el cual se puede concluir que el postor no acredita fehacientemente la experiencia solicitada.
Las bases integradas han definido la forma de acreditacion de la expreriencia del postor mediante: ) contratos u drdenes
de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion efectuads, o cualquier otra documentacion de la cual
se desprenda fehacientemente que la prestacion del servicio fue concluida, as/cama el monto total que implic su
4 ATC SITIOS DEL PERU GESTION Y SUPERVISION DE PMA ESTACION BASE CELULAR ORDEN DE COMPRA 26/08/2022 s/. 33,040.00 100.00% s/. . s1 NO EJE‘CUC/OIY, i) c de pago cuya in se acredite con [VOUCHER DE
SRL TORRES ALBA Y SCALA 15311 DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DOEUMENTO DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
ese sentido, la experiencia presentada no se tomara en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacion, sin perjuicio de lo mencionado, las facturas presentadas por si solas no acreditan la experiencia
soicitada, por el cual se puede concluir que el postor no acredita fehacientemente la experiencia solicitada.
Las bases integradas han definido la forma de acreditacién de la expreriencia del postor mediante: ') contratos u drdenes
de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion efectuada, o cualquier otra documentacion de la cual
se desprenda fehaaentemente que la prestacidn del servicio fue concluids, as/cama ¢l monto total que implc su
5 ATC SITIOS DEL PERU GESTION Y SUPERVISION DE PMA ESTACION BASE CELULAR ORDEN DE COMPRA 26/08/2022 s/. 37,170.00 100.00% s/. - s1 NO e/ecuc/nn i) ago cuya ion se acredite con [VOUCHER DE
TORRES ALBA Y SCALA 15311 ’ DEFOSITO REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DDCUMENTO DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
ese sentido, la experiencia presentada no se tomara en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacion, sin perjuicio de lo mencionado, las facturas presentadas por si solas no acreditan la experiencia
soicitada, por el cual se puede concluir que el postor no acredita fehacientemente la experiencia solicitada.
Las bases integradas han definido la forma de acreditacién de la expreriencia del postor mediante: ') contratos u drdenes
de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion efectuada, o cualquier otra documentacion de la cual
se desprendia fehacientemente que la prestacion del servicio fue concluida, asr'cama ¢l monto total que implicd su
6 ATC SITIOS DEL PERU GESTION Y SUPERVISION DE PMA ESTACION BASE CELULAR ORDEN DE COMPRA 26/08/2022 s/, 37,170.00 100.00% s/. ~ s1 NO e/ecuclun i) c de pago cuya ion se acredite con [VOUCHER DE
TORRES ALBA Y SCALA 15311 DEFOSITO REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DO(,‘UMENTO DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
ese sentido, la experiencia presentada no se tomara en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacion, sin perjuicio de lo mencionado, las facturas presentadas por si solas no acreditan la experiencia
soicitada, por el cual se puede concluir que el postor no acredita fehacientemente la experiencia solicitada.




Las bases integradas han definido la forma de acreditacion de la expreriencia del postor mediante: ") contratos u drdenes
de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion efectuada, o cualquier otra documentacion de la cual
se desprenda fe/vamentemente que la prestacion del servicio fue concluida, asr’cama e/ ‘monto total que implicé su
7 ATC SITIOS DEL PERU GESTION Y SUPERVISION DE PMA ESTACION BASE CELULAR ORDEN DE COMPRA 26/08/2022 s/ 37,170.00 100.00% s/, ~ s1 NO e]ecu[lon i) c de pago cuya ion se acredite con [VOUCHER DE
TORRES ALBA Y SCALA 15311 : o ) . DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DDCUMEWU DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
ese sentido, la experiencia presentada no se tomaré en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacién, sin perjuicio de lo mencionado, las facturas presentadas por si solas no acreditan la experiencia
soicitada, por el cual se puede concluir que el postor no acredita fehacientemente la experiencia solicitada.
Las bases integradas han definido la forma de acreditacion de la expreriencia del postor mediante: ") contratos u drdenes
de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion efectuada, o cualquier otra documentacion de la cual
se desprenda fehacientemente que la prestacion del servicio fue concluida, asr’cama el monto total que implicd su
ejecucion; i) de pago cuya i se acredite i con [VOUCHER DE
8 CONSOR,\%gTREXOS DEL PROYECTO EVALUACION ARQUEOLOGICA ( NUEVO PUENTE ING -014 24/01/2023 S/. 134,602.60 100.00% S/. - St SI DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DDCZ/MEWU DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
ese sentido, la experiencia presentada no se tomard en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacién, sin perjuicio de lo mencionado, las valorizaciones presentadas no es la conformidad del servicio
0 la acreditacién del pago correspondiente del servicio, por el cual se puede concluir que el postor no acredita
la solicitada.
Las bases integradas han definido la forma de acreditacién de la expreriencia del postor mediante: ") contratos u drdenes
de servicio, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion efectuada, o cualquier otra documentacion de la cual
se desprenda fehacientemente que la prestacion del servicio fue concluide, asi como el monto total que implicd su
CONSORCIO BESAICO CONSULTORIA Y EJECUCION PARA EL PROYECTO DE ejecu[lc'n, i) c de pago cuya se acredite con [VOUCHER DE
9 STRACOM EVALUACION ARQUEOLOGICA N. 03 (PEA3) DEL PROYECTO 0S 42000033929 2/02/2023 S/. 125,967.01 100.00% S/. - SI SI DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACIONEN EL DOL‘[/ME/VTO DOCUMENTO, ENTRE OTROS]". En
DIQUES EN LA QUEBRADA EL LEON PAQUETE Q02 ese sentido, la experiencia presentada no se tomaré en cuenta, considerando que no ha cumplido ninguno de los dos
supuestos de acreditacién, sin perjuicio de lo mencionado, la hoja de entrada de servicios no es la conformidad o
documento bancario valido.
CONSORCIO BESAICO SERVICIO DE CONSULTORIA Y EJECUCION ESPECIALIZADA EN
10 STRACOM MATERIA DE CONSERVACION DEL PROYECTO "DIQUES EN LA 0S 42000034820 8/02/2023 S/. 115,527.54 100.00% S/. - SI SI El postor no acredita la experiencia similar o en el objeto de la convocatoria
QUEBRADA EL LEON PAQUETE Q-02
SI. -
4 EVALUACION TECNICA: SOCUALAYA DELGADO CONSULTORES SCRL
8 ANOS ANTERIORES A LA
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA (1.6) VECES EL VALOR REFERENCIAL = 100 PUNTOS FECHA DE LA PRESENTACION DE
OFERTAS
4 NUMERO DE FECHA TERMINO DEL % PARTICIPACION
o
N EMPRESA DESCRIPCION DEL CONTRATO CONTRATO SERVICIO MONTO EN CONSORCIO MONTO CONTRATO CONFORMIDAD OTRO 'OBSERVACION
PROYECTO DE EVALUACION ARQUEOLOGICA EN LAS AREAS DEL o
1 'CONSORCIO PMO AEROPUERTO INTERNACIONAL DE CHINCHERO AICC-CUSCO SIN 17/11/2020 / 14/01/2021 | S/. 619,436.99 100.00% S/. 619,436.99 SI SI CUMPLE
s/. 619,436.99
Los miembros especialistas en el objeto de la han revisado en cumplimiento a lo establecido en las bases del procedimiento y la normativa aplicable, en cuanto a los servicios iguales y/o similares al objeto de la convocatoria y determina el cumplimiento de la descripcién u objeto de la contratacion sean iguales o similares al objeto de la contratacion, con excepcién de los mencionados en las

observaciones del cuadro de evaluacion.
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